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KONTRATE

S A O 0:), ZO Kt Numri i kontratés:!: 632-23-630-5-1-1/C740
0 '\!dealUm

KQMUNA"ECGBA%VFQ (né& vazhdim "Aulontctl Kontraktues") né njeren ané, dhe

Grup i Operatoreve Ekonomlk PE -VLA-KU SH P.K. DEGA NE: KOSOVE Roza Komam BI Rr
‘Tringe Smajli 16/7, Prishtine, me numér unik 810794463 & 811129726 e pe_:rfaqesue_lr nga _Vlad1m1r
Pjetérgjokaj(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jan€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e

shénuara me poshté: -

Ndertlml i stadionit té qytetit-faza I me numér identifikues: 632-23-630-5-1-1 dhe numér té brendshém

632-23-006

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i stadionit t&'

qytetit-faza II

No. Lot

1 Lot I-Ndértimi i stadionit té qytetit-Tribuna Lindore

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 1,666,666.30 €(njémilion e gjashtéqind e gjashtédhjeté e gjashtémijé e
gjashtéqind e gjashtédhjeté e gjashté euro e tridhjeté cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né té€ cilin jané dhéné mé sipér.

N epi 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t&€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit 1 eméruar né Kushtet e

Vecanta té Kontratés.

! ju tutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t€ pranimit t€ komunikatés sé tij. Né t&€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté: parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi; miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jet& né formé
t€ -shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do:té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté ésht¢ e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjihéle,"dy?prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin. o

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj

Pozita: Zyrtar pérgjegjé
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Nénshkrimi: ﬁ i
8

Data: M?.gg‘g

o

(=]
Vula: / C”'J“'-*_g ;
7 NMTT

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:
Pér Kontraktuesin
Emri: Vladimir Pjetérey

i L, VAUt c e .
Pozita: Drejt?/ \
b 0

Nénshkrimi: ( 4 :
Data:
Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 632-23-630-5-1-1/C740

Nenil . Pérkufizimet

1. 1 “Koht'raté" do té thoté marréveéhje té lidhur ndérmjet Aut(')ritetit kontraktues dhe Komraktuesit siq éshté

dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pung” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t€ marré shumeén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar n€ kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t€ thot€ shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t€ thot€ vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara qé duhet té€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do té& thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q€ i pércakton t& gjitha ¢€shtjet g€ nuk jané t€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar permes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté. z =

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor t€ bankieréve té Kontraktuesit, t&€ shumave qé duhet té paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies s€ té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

- 4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura
" Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndrysh1m1t te nénkontraktuesve ‘gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
.nga - Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e

pérshtatshmérisé. ' i o $ R

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésuarve, né t&€ njéjtén meényré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até té periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé€ dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancis€ sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése €shté e nevojshme, brenda 30 dit€sh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t€ skicave té€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té€ kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése €shté e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané t€ nevojshme per ekzekutim t€ mir€ t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte
6.1 Autoriteti kont}}if{mes, né kohén e duhur dhe né pér}iutﬁje me ecuriné e punimeve: do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave t€ pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund
té€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.



7.2 Né bazé t€ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesnt

8.1 Kontraktuesi duhet té€ veprojé sipas urdhrave admmlstratlve qé i jep autoriteti kontraktues "Nése
Koniraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontrates ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér. kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén. e Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj gé t&€ gjitha punét g€ ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t&€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané€ pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve té€ ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré g€ t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jet€ pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

- 9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel ky¢ dhe t&€ pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té€ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim té€ propozuar t& personelit kyc dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan€ né thelb t& barabarta ose mé t€ miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t&€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé €shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t&€ duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t€ léshohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve, rreziget e 1éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

1; 1:2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fﬂlimlt t€ punimeve deri né fund té€ periudhés garantues:e
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jan€ pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit: ST

. (a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:
~(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né l1dhje me' ‘
 Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues P
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevo;shem pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t&€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t&€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé¢ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit. :

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t€ drejtén té€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t€ jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té€ marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguringé, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose q€ me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim té€ mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta gé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajls_]eve do té jeté né shpenznme té
Kontraktuesit. . ;

- Neni 15 Tatlml

I5.1 ‘(ontrakLuem éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrlmet doganore né perphthje me Lxggm e
Republikés se Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit ié
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit té€ Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t€ periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé& tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot€soj€ obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh 1 jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t&¢ mund t&¢ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t€ Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni. 20 Regjistri i punes

20.1'Njé regjistér i punés do t€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e -
Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje t€ pakt€n informacionin e méposhtén: ;

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t€ té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés s€ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t€ réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s€ lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ béjé ose té marr njé kopje t€ shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin € punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né€ dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé€ periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do té pérfshihen né€ pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t€ z&évendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mund&sia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por keto matenale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t€ jet€ pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté té€ré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t€ punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& konirollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé g€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qge t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t€ paragesé
ndonjé€ arsye pér vonesé né€ pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtériné, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té ¢farédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t€ béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé cernﬁklmm e procedurés lldhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuea nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste t€ pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e t€ cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1éshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &€shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té€ béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé 1
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare. -

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pé€r ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasiné e punés sé€ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé€ pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té€ kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t€ béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t€ shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri
sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posacérisht: pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdotur né kété ményré me
furnizim t€ kopjeve té€ faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit. :

26.3 Parépagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t€ Kontraktuesit, pas
orarit t€ pérgindjeve té pérfunduar t€ Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbaijtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t&€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg¢”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garanéia € mbéjtjés do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t€ ¢mimeve t€ vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésin€ e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a) NEé rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari gé éshté pérfunduar; ose

b) NEé rast t&€ kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit, do t€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s€ bashku me té gjitha shumat e métejshme t€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t€ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri 1 Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe ‘

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri 1 Projektit do té 1€shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé€ ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t€ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t&€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhene llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep. sklcat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urahe:ron kontraktuesm qé t’1 zbulojé ose kryeje testet né punén perfundlmtare ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autorltetl Kontraktues shkaktqlne
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuecm

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés. :

(g) Kontraktuesi has n€ pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak t€ joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi 1 punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit té pérkohshém ose final do té&
béhet né prani té€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t&€ kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t&€ Kontraktuesit ose:

a) t'i'1éshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ 18shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t€ béjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit t&€ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund té€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose ; _' :
b) ¢do.veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve: pér -t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z€vendésimi ose rinovimi €shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té€ punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t€ kryejé veté pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n€ t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi €shté arritur, nuk éshté né
gjendje qé t€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpeijt gé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk é&shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t€ fillojé né datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé& fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé gé autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti. kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré ';-)_:;ras}sh léshimin e certifikatés pé‘fﬁ.lndimtére, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés
pérfundimtare té pranimit dhe té cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés. . . .
SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’'i paguhen Kontraktuesit, nga depOZIta ose me pagesé nga
s1guna : : :

Neni 37 Shkeputja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuest rm.nd té shkepus Kontratén né qofte se pala tjetér shkakton nje
shkelje themelore té Kontrates :

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té ;pérfsﬁijné, pornuk-do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose

‘ shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri 1 Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t€ palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q€ éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e punés sé€ kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g€ percakton Forcén Madhore dhe kJo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé

objektive sé pérmbushjes sé tyre.
il Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.
iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve té kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né gofté se kontraktuesi pér njé kohé t€ gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n€ avans g€ jané marré para datés s€ léshimit t€ shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t&€ punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t€ likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagese si borxh ndaj
~ kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktucs

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit té Autoritetit. Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do € leshOJ njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme & heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né€ avans t&€ marra deri n€ datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi
do &€ siguroj vend punimin dhe do t&€ ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t&€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t&€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t&€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t&
jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit té procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme € procedurés
s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore-

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtlm me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 632-23-630-5-1-1/C740

KVK né€ vijim do t€ plotésojné .dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konﬂlkt dispozitat kétu do t€ .
mblzoterOJne mbi ato t&€ KPK. . i

‘Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

A mandamert;t'imgr/;‘l;lodiﬁkimi i Nenit ﬁ?rkatésfné KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

21

Ligjet e Kosovés g€ jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet qé
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

2.2

Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shuma e sigurisé s¢ ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé kontratés né
kohézgjatje prej 13muaj.

Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t€ kontratés té bé&j depozitimin
e siguris€ s€ ekzekutimit.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
mbi t€ cilén kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
démtimin e till€ nén shpenzimet e veta, né ményré g€ punét e
pérhershme né ¢do aspekt t€ jené né pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(1) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

(ii) e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t€ jeté menjéheré pas nénshkrimit té kontratés sipas
urdhéresés me shkrim nga menaxheri i projektit

17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 200 dité pune, brenda 12
muajve nga nénshkrimi I kontratés.




Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit

sk tiimidoar 154 pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét éshté 10% e
Cmimit final té€ Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé régjistiér i punés do té fmbahen né vend—punishté nga ana e
Kontraktuesit, : : :

Tisdpeleindidhe 21 Menaxhen i Projektit do t? caktohet me ver:ldlm € ZKA.

testimi L o ; :

o 26.1 Shuma e Parapagimit eshle: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé 271 Shuma e parave t€ mbajtura éshté: nuk éshté e nevojshme

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend plim'mi'!' do té€ jeté 15 dit€ kalendarike pas

kompensim nénshkrimit té kontratés.

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve &shté 37 muaj pas pranimit té punéve

Defektet té kryera.

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja q€ do t€ zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé

s€ kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté pérqgindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésore e 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

mosmarréveshjeve

Zoiidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté

mg] mlrr" fiikve ’ ckzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk é&shté e mundur t& zgjidhet

A ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné
me proceduré B e ol 2
e né pajtim me ligjin n€ Kosové.
gjyqésore




1044 500 810 | 048 133 586 | korben-ks@hotmail.com

PLANI DINAMIK

Ndértimi i stadionit té nﬁmﬁ.ﬂum Il, LOT-1
Afati kohor pér realizimin e proje

AK: KOMUNA E GJAKOVES

PERSHKRIMI 1 POZICIONIT.

. \.TRIBUNA UNDORE .
. =
A. PUNET NDERTIVMIORE :

1.0 [FUNET PARAPREGADITORE

.| 20 |PUNET DEMOLUESE §
8.0 |[FUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

4.0 |[PUNET E BETONIT '

5.0 [PUNET E ARMIMIT

6.0 [PUNET E KONSTRUKSIONIT METALIK

B. PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK : |

L0 [TOKEZIMI DHE REUFEPRITESI I | | T | | | | | | | | |
C. PUNET E KANALIZEMIT ATMOSFERIK DHE FEKAL

" | 1.0[PUNET E KanALZIMIT -




Paramasa Dhe Parallogaria




LOT-1

STADIONI | Q\fTETIT- NE GJAKOVE-TRIBUNA LINDORE

LOKAGIONI; KOMUNA E GJAKOVES

INVESTITORI: KOMUNA E GJAKOVES

VEREJTJE:

Materialet e propozuara ng pérshkrim teknik dhe paramasé jané opcionale dhe piké referimi pér karakteristikat e
materialeve q& duhet t& p&rdoren andaj té gjitha ato mund té zévendésohen me materiale t& prodhuesve tjeré me
karakteristika t& njéjla ose mé t& mira q& duhet déshmuar me certifikatat apo atestet e ofruara nga prodhuesit respektiv.
Ne te gjitha pozicionet perfshihet FURNIZIMI DHE MONTIMI/PUNIMI | ATIJ POZICIONI. TEK PASTRIMET, DEMOLIMET
E GERMIMET TE PERFSHIHET EDHE TRANSPORTI DERI NE DEPONI LEGALE.

| . TRIBUNA LINDORE

A PUNET NDERTIMORE
1 PUNET PARAPREGADITORE
imi
. Njésia wn Gmimi total me
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia nj_:.aslsﬁe TVSH

Rrethimi dhe sigurimi i punishtes me
konstruksion metalik dhe llamaring té
zinkuar me lartési 2 m né téré perimetrin e
cakluar t& punishtes dhe shenjézimi

informativ me tabelén !nformuise me komplet 10 15,000.00 € 15,000.00.8
dimensione 1.5x2 m t& punuar nga profilet
e hekurit dhe llamarina.

Dimensionet e shesh ndertimit: 150x35 m

1.1

Organizimi | punishtes dhe depove,
furnizimi me material dhe ndérimi i rrjetit t&
|pérkohshém t& ujésjellasit, kanalizimit,

1.2 rrjeht elektrik dhe ndrigimit t& kantierit, komplet 1.00 9,600.00 € 9,500.00 €

=N o)

2

vendosjae kontejnerit perzyrene e i i
menaxhimit t& projektit dhe vendosja e WC :

ikabinave pér nevojat e punétoréve.

objektit p&r ndértim

13 |Pozicionimi gjeodezik dhe shénjézimi i komplet 100 5.500.00 € 5,500.00 €

Pastrimi i térésish&m i objektit dhe terenit
rreth objektit pas pérfundimit t& punimeve
nga té gjitha ndértimet e pérkohshme,
1.4 |rrethojat, mbeturinat inerte dhe ambalazhet | komplet 1.00 9,000.00 € 9,000.00 €
e pakelimet e materialeve, etj. Mbeturinat g
te transportohen ne deponine legale, ne
nje distance rreth 7km nga vendpunishtja

1. 0O L7
\ P ILETAW
%\ﬂlﬁ otali me TVSH - POZICIONI - 1 39,000.00 €

wﬁﬁﬁsﬁ \ PUNET DEMOLUESE

h‘

€g9a ne V\"/




;124

Demolimi | Muril Rrethues le Stadionit ne
pjesen ku do te ndertohen Tripunat
Lindore. Te gjitha mbelurina e demoluara
te hudhen ne Deponi-te Qytetit le
parapecatuar nga ana e Autorileteve
Komunale , ne nje largesi mesatare 7km

m 150.00 65.00 €

9,750.00 €

22

Demolimi | Tribunave ekzistuese'lindore. -
nga Betoni, me ane te makinerise thyese
(eskavator me "Cekic" thyes). Dimensioni !
tribunave eshte LxBxH=92x5.0x2.5m.Te
gjitha mbeturina e demoluara te hudhen ne
Deponi te Qytetit te parapecatuar nga ana
e Autoriteteve Komunale , ne nje largesi
mesatare 7km

komplet 1.00 28,000.00 €

28,000.00 €

23

Demolimi | pllatose para tribunave nga
Betoni , me ane te makinerise thyese
(eskavator me "Gekic" thyes). Dimensioni |
pllatose para tribunave eshte LxB=92x3.5
.dhe me trashesi mesatare 26cm.Te gjitha
mbeturina e demoluara te hudhen ne
Deponli te Qytetit te parapecatuar nga ana
e Autoriteteve Komunale , ne nje largesi
mesatare 7km

komplet 1.00 18,600.00 €

18,500.00 €

24

Demolimi | rrethojes egzistuese te stadionit
nga reklamat, konstruksioni mbajtes |
rreklamave,instalimet e ndryshme etj.Te
gjitha mbeturina e demoluara te hudhen ne
Deponi te Qytelit te parapecatuar nga ana
e Auloriteteve Komunale , ne nje largesi
mesatare 7km

komplet 1.00 8,500.00 €

8,500.00 €

Gjithse] totali me TVSH - POZICIONI - 2

64,760.00 €

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

31

Gérmimi | shtresés s& humusit dhe dheut
me {rashé&si 25 cm né téré sipérfagen e
paraparé pér pozicionimin e Tribunes
Lindore. N& ¢mim duhet t& pérfshihet edhe
transportimi i dheut t& g&rmuar deri né
deponiné e pércaktuar nga autoritetet
komunale né distance deri 7 km. Matja e

sasise se germuar te kryhet nga gjeodeti m® 1,150.00 B.O0E

9,200.00 €

para fillimit dhe pas perfundimit te germimit P
Vérejtje: Sasia e shé&nuar paraget véllimin
e ngjeshur ku nuk &shté marré parasysh
koeficienti i shkriftésise.

Veérejtje: Njé sasi e dheut( rreth 30%) duhet
t& mbetet né punishte p&r mbushjet
eventuale dhe modelimin e oborrit.

SH.PKC

. Unik Identifikucy




3.2

Gérmimi i dheut me makineri deri né
kuoten -60 cm thellési nga kuota e terrenil
ne tere siperfagen e pozicionimit te
Tribunes Limdore, Né& ¢mim duhet té
pérfshihet edhe transportimi i dheut lé
gérmuar deri né deponing e pércaktuar nga
autoritetet komunale ne distancé deri: 10
km.Matja e sasise se germuar te kryhet
nga gjeodet: para fillimit dhe pas
perfundimit te germimit. ' :
Vérejtje: Sasia e shénuar paraget véllimin
e ngjeshur ku nuk éshté marré parasysh
koeficienti i shkriftésisé.

m

2,050.00

7.00€

14,350.00 €

3.3

Gérmimi | dheut me makineri deri né
kuoten -2.60 cm thell&si nga kuota e
terrenit per hapjen e shiritave per
vendosjen e shputave te themelit te
Tribunes Lindore. Né ¢gmim duhet t&
pérfshihet edhe transportimi i dheut t&
gérmuar deri né deponiné e pércakluar nga
autoritetet komunale né distancé deri 10
km.Matja e sasise se germuar te kryhet
nga gjeodeti para fillimit dhe pas
perfundimit te germimit.

Vérejtje: Sasia e shénuar paraget véllimin
e ngjeshur ku nuk éshté marré parasysh
|koeficienti | shkriftésisé.

2,950.00

7.00€

20,650.00 €

3.4

lGérmiml i dheut me makineri deri né
kuoten -2.60 cm thellési nga kuota e
terrenit per hapjen e gropave per
vendosjen e themeleve pllake te shkalleve
dhe ashensoreve te Tribunes Lindore. N&
¢mim duhet t& pérfshihet edhe transportimi
i dheut t& gérmuar deri né deponiné e
pércaktuar nga autoritetet komunale né
distancé deri 10 km. Matja e sasise se
germuar te kryhet nga gjeodeti para fillimit
dhe pas perfundimit te germimit.

Vérejtje: Sasia e shénuar paraqet véllimin
e ngjeshur ku nuk &shté marré parasysh
koeficienti i shkriftésisé.

920.00

7.00€

6,440.00 €

35

—leticenstar— - ——~

Ngjeshja | truallit ne shiritat e germuar -
niveli -2.60nga niveli | terrenit me makiner
vibruese(cilinder vibrues), deri ne arritjen e
kompaktesise min 26Mpa. E njejta
kompaktesi te deshmohet me Elaboratin e
rrezullateve te Ngjeshjes nga nje Kompani

m2

1,380.00

5.00€

6,900.00 €

- 36

Ngjeshja | truallit ne gropat e germuara per
vendosen e themele pliake te shkalleve
dhe ashensorit ne nivelin -2.60 nga niveli |
terrenit, me makineri vibruese(cilinder
vibrues), deri ne arriljen e kompaktesise
min 25Mpa. E njejta kompaktesi te
deshmohet me Elaboratin e rrezultateve te
Ngjeshjes nga nje Kompani e Licensuar

m2

380.00

9.00€

3,420.00 €

37

Ngjeshja [ truallit nen siperfagen e pllakes
se perdhese, ne thellesi te germuar -0.60
nga niveli | terrenit, me makineri
vibruese(cilinderuibryes), deri ne arritjen e

sew_ﬁ

m2

1,650.00

5.00€

7,750.00 €




38

Ngjeshja | truallit rreth perimelril te niveleit
te perdheses se Tribunes Lindore me nje
gjeresi mesatere 3.0m , ne:ithellesi te

1 |germuar -0.60 nga niveli Lterrenit, me
makineri wbruese(cnmder wbrues) derine

. ¢ |arritien e kompaktesise min 25Mpa. E
7 Injejta kompaktesi te deshmohet me

- |Elaboratin e rrezultateve te: NngSthS nga
- [nje Kompani e Licensuar :

m2

950,00

7.00€:

6.650.00€|

3.9

nga zhavori me trashési 50 cm me fraksion
0/150 ne dy shtresa nga 25-30cm né tere
hapsiren e kanaleve t& hapura fillimisht, per
stabilizim te terrenit duke pérfshiré edne
nivelimin dhe ngjeshjen me mekanizém
deri né arritjen e kompaklésisé Ms=50
MPa. ku behet testimi | ngjeshmerise me
ane te pllakes rrethore D=300mm, nga
Laboratori per Hulumtime Gjeologjike-
Gjeomekanike,dhe ku leshohet dokumenti
zyrtar | modulit te ngjeshmerise

Furnizimi me material dhe punimi i tamponit|

695.00

12.00€

8,340.00 €

3.10

Furnizimi me material dhe punimi | tamponit
nga zhavori me trashési 30 cm me fraksion
0/63 né& t&ré gjerésing e kanaleve té
hapura nen themelet e vequara si dhe nen
themelet pllake te shkalleve dhe ashensorit
duke pérfshiré edhe nivelimin dhe
ngjeshjen me mekanizém deri né arritjen e
kompaktésisé Ms=50 MPa. ku behet
testimi | ngjeshmerise me ane te pllakes
rrethore D=300mm, nga Laboratori per
Hulumtime Gjeologjike-Gjeomekanike,dhe
ku leshohet dokumenti zyrtar i modulit te
ngjeshmerise

640.00

12.00 €

7,680.00 €

31

Furnizimi me material dhe punimi i tamponit
nga zhavori me trashési 40 cm me fraksion
0/63 na teré siperfagen nen pliaken e
nivelit 0.00/perdhese duke périshiré edhe
nivelimin dhe ngjeshjen me mekanizém °
deri né arriljen e kompaktésisé Ms=50
MPa. ku behet testimi | ngjeshmerise me

1,160.00

ene te-plakes+rethore BD=300mm,nga -

Laboratori per Hulumtime Gjeologjike-
Gjeomekanike,dhe ku leshohet dokumenti
zyrtar | modulit te ngjeshmerise

15.00 €

© 17,250.00 €

+8

RBEN(
120724-

3.12

Furnizimi me material dhe punimi i tamponit
nga zhavori me trashésl 70 cm me fraksion
0/63 mbi themelet e vequara duke pérfshirg
edhe nivelimin dhe ngjeshjen .Ngjeshja te
behet ne shiresa 25-30cm deri ne
ngjeshmeri 40Mpa ku behet testimi |
ngjeshmerise me ane te pllakes rrethore

1,450.00

16.00 €

21,750.00 €




Furnizimi me material dhe punimi i tamponit
nga zhavori me trashési 10 cm me fraksion
0/31 né téré gjerésing e kanaleve té F
hapura nen thémelet e vequara si dhe nen. |
themelet pllake te shkalleve dhe ashensorit |
duke pérfshiré edhe nivelimin dhe i : MY . Pl e
ngjeshjen me mekanizém deri né arriiene | m® [~ 215.00 | 15.00€ 3,225.00 €

313
kompaktésis¢ Ms=50 MPa. ku behet ;.
testimi | ngjeshmerise me ane te pllakes
rrethore D=300mm, nga Laboralori per
Hulumtime Gjeologjike-Gjeomekanike,dhe
ku leshohet dokumenti zyrtar | modulit te
|ngjeshmerise
Furnizimi me material dhe punimi i tamponit
nga zhavori me trashési 10 cm me fraksion
0/31 n& tére siperfagen nen pllaken e
nivelit 0.00/perdhese duke pérfshiré edhe
nivelimin dhe ngjeshjen me mekanizém
3.14 |deri n& arritjen e kompaktésisé Ms=50 m® 295.00 15.00 € 4,42500 €
MPa. ku behet testimi | ngjeshmerise me
ane te pllakes rrethore D=300mm, nga
Laboratori per Hulumtime Gjeologjike-
Gjeomekanike,dhe ku leshohet dokumenti
zyrtar | modulit te ngjeshmerise
Pompimi | ujrave atmosferike apo
nentokeseore eventuale per largimin nga
3.15 gropa ndertimore, me ane te pompes ore 200.00 50.00 € 10,000.00 €
atekuate
GJithsej totali me TVSH - POZICIONI - 3 148,030.00 €
4 PUNET E BETONIT
& |
'
VEREJTJE 1:
Pungkryesi &shté i obliguar qé t& merr mostrat e betonit pér ¢do 'parti' betoni, té kujdeset pér mirémbajtjen e tyre,
dérgimin né laboralore t& specializuara pé&r shqyrtimet e nevojshme dhe sigurimin e raporteve pérkatése pér te
gjitha mostrat. (mostrat te mirren, ruhen, mirembahen dhe testohen sipas normave dhe standardeve)
VEREJTJE 2:
Pér pozicionet e parapara t& betonohen me shtesa té specifikuara si mé poshté punékryesi obligohet q& & veproj
sipas udhézimeve 1& prodhuesit duke ju pérmbaijtur regetés sé pérzierjes, duke respektuar raportet e pérzierjes
‘| uje-gimento-agregat ndérsa aditivet e keérkuara duhet 1& shtohen n& mikser pas ardhjes né punishte né praning e
organit mbikgyrés. Kontraktuesi eshte | obliguar te mlremba|e betonin sipas normave dhe standardeve
AL teknike pas ekzekutimit te punes el oo 2]
Furnizimi me material,betonimi dhe vibrimi
|7 po te njejtit beton | klases G16/20-Beton |
4.1 |varfer, me trashesi mesatare prej 5cm,nen m® 49,00 130.00€ 6,370.00 €
" [shputat e themeleve si dhe nen themelin : :
plieke te shkalleve dhe ashensorit
Furnizimi me material,betonimi dhe vibrimi |
po te njejtit beton ne kallepe te
parapregaditura | klases C30/37 |
4.2 |papershkruar nga u1| per themelete m? 365.00 125.00 € 45,625.00 €
vequara. N parashifet edhe

tifiloses ),

Hr. Unik 1dentifilues:




4.3

Furnizimi me material betonimi dhe vibrimi |
po te njejtit beton ne kallepe te
parapregaditura | klases C30/37 |
papershkruar nga uji, per themelet pllake te
shkalleve dhe ashensorit. Ne gmimi te -
parashifel edhe marrja e mostrave kubike
per egzaminim te kualitetit te betonit nga .
instituti i licensuar :

315.00

12500 €

39,375.00 €

4.4

Furnizimi me material,betonimi dhe vibrimii |
po te njejtit beton ne kallepe te'
parapregaditura | klases C30/37 |
papershkruar nga uji, per trajet lidhese te
themelit me dimensione 130x50cm. Ne
gmimi te parashifet edhe marrja e mostrave
kubike per egzaminim te kualitetit te betonit
nga instituti i licensuar

635.00

125,00 €

79,375.00 €

4.5

Furnizimi me material,betonimi dhe vibrimi |
po te njejtit beton ne kallepe te
parapregaditura | klases C30/37 |
papershkruar nga uji, per pllaken e nivelit
0.00-perdhesa, me trashesi 20cm. Ne
qmimi te parashifet edhe marrja e mostrave
kubike per egzaminim te kualitetit te betonit
nga instituti i licensuar

§25.00

125.00 €

65,625.00 €

4.6

Furnizimi me material,betonimi dhe vibrimi |
po te njeijtit beton ne kallepe te
parapregaditura | klases C30/37 |
papershkruar nga uji, per pliaken dhe trajet
e nivelit 3.85, me trashesi 25cm. Ne gmimi
te parashifet edhe marrja e mostrave
kubike per egzaminim te kualitetit te betonit
nga instituti i licensuar

545.00

125.00 €

68,125.00 €

4.7

|Furnizimi me material, betonimi dhe vibrimi |
po te njejtit beton ne kallepe te
parapregaditura | klases C30/37 |
papershkruar nga uji, per pllaken dhe trajet
e nivelit 7.70, me trashesi 25cm. Ne gmimi
te parashifet edhe marrja e mostrave
kubike per egzaminim te kualitetit te betonit
nga instituti | licensuar

425.00

125.00 €

53,125.00 €

—4&

Furnizimi me material,betonimi dhe vibrimi |
po te njejtit beton ne kallepe te

J;arapregadilura,l klases C30/37 |

e nivelit 12.70, me trashesi 25¢cm. Ne
gmimi te parashifet edhe marrja e mostrave
|kubike per egzaminim te kualitetit te betonit
nga instituti i licensuar

apershkruar nga ujl, per pllaken dhe trajet |

4.9

Furnizimi me material,betonimi dhe vibrimi |
po te njejtit beton ne kallepe te
parapregaditura | klases C30/37 |
papershkruar nga uji,per shtyllat betonarme
me dimensine 50x90 Ne gmimi te
parashifet edhe marrja e mostrave kubike
per egzaminim te kualitetit te betonit nga

instityti r\\

195.00

130.00 €

25,350.00 €

L —




410

Furnizimi me material, betonimi dhe vibrimi |
po te njejtit beton ne kallepe te
parapregaditura | klases C30/37 |

- |papershkruar nga uji,per shtyllat betonarme
. [me dimensine 50x315 Ne gmimi te
parashifet edhe marrja e mostrave kubike
‘Iper egzaminim te kualitetit te betomt nga

msmuh i hcensuar

84.00

130.00 €

1092000 €

4.11

Furnizimi me material.belonimi dhe vibrimi |
po te njejtit beton ne kallepe te
parapregaditura | klases C30/37 |
papershkruar nga uji,per muret e pjerrta me
dimensine 600x50cm ne dy skajet e
tribunave, Ne gmimi te parashifet edhe
marrja e mostrave kubike per egzaminim te
kualitetit te betonit nga instituti i licensuar

35.00

130.00 €

4,550.00 €

412

Furnizimi me material, betonimi dhe vibrimi |
po te njejtit beton ne kallepe te
parapregaditura | klases C30/37 |
papershkruar nga uji,per murin mbeshtetes
te tribunave me dimensione §0x130. Ne
gmimi te parashifet edhe marrja e mostrave
kubike per egzaminim te kualitetit te betonit
nga instituti i licensuar

79.00

130.00 €

10,270.00 €

413

Furnizimi me material, betonimi dhe vibrimi |
po te njejtit beton ne kallepe te
parapregaditura | klases C30/37 |
papershkruar nga uji,per murin mbeshtetes
te tribunave me dimensione 25x280. Ne
gmimi te parashifet edhe marrja e mostrave
kubike per egzaminim te kualitetit te betonit
nga instituti i licensuar

81.00

130.00 €

10,530.00 €

414

Furnizimi me material,betonimi dhe vibrimi |
po te njejtit beton ne kallepe te
parapregaditura | klases C30/37 |
papershkruar nga uji,per berthamat e
shkalleve dhe ashensorit. Ne gmimi te
parashifet edhe marrja e mostrave kubike
per egzaminim te kualitetit te betonit nga
instituti | licensuar

125.00

130.00 €

16,250.00 €

Furnizimi me material,betonimi dhe vibrimi |
po te njejtit beton ne kallepe te
parapregaditura | klases C30/37 1

4.15

" [papershkruar nga uji,rajel Kiyesore

mbajtese te tribunave . Ne gmimi te
parashifet edhe marrja € mostrave kubike
per egzaminim te kualitetit te betonlt nga
instituti i licensuar

265.00

12500€

33,125.00 €

4.16

Furnizimi me material,betonimi-dhe vibrimi |
po te njejtit beton ne kallepe te
parapregaditura | klases C30/37 |
papershkruar nga uji,per muret e parapetit
me dimensone 220x20cm , ne pjeset
anesore te tribunave. Ne gmimi te
parashifet edhe marrja e mostrave kubike
walifelit te betonit nga

26.00

130.00 €

3,380.00 €




4.17

Furnizimi me material, betonimi dhe vibrimi |
po te njejtit beton ne kallepe te
parapregaditura | klases C30/37 1 :
papershkruar nga uji,per murin e pafapetit
ne nivelin 12.70 me dimensone 220x20cm ,
ne p;esel anesore te tribunave: Ne qmlmi
te parashifet edhe marrja e mostrave
kubike per egzaminim te kualitetit te betonn
nga lnsmuh i licensuar i1 :

m’

5250

130.00 €

6,825.00 €

4.18

Furnizimi me material,betonimi dhe vibrimi |
po te njejtit beton ne kallepe te
parapregaditura | klases C30/37 |
papershkruar nga uji,per muret me trashesi
20cm te shkalleve dalese te tribunave. Ne
gmimi te parashifet edhe marrja e mostrave
kubike per egzaminim te kualitetit te betonit
nga inslituti i licensuar

27.50

130.00 €

3,575.00 €

419

Furnizimi me material, betonimi dhe vibrimi |
po te njejtit beton ne kallepe te
parapregaditura | klases C30/37 |
papershkruar nga uji,per shkallet e
tribunave me trashesi 25cm, Ne gmimi te
parashifet edhe marrja e mostrave kubike
per egzaminim te kualitetit te betonit nga
instituti i licensuar

1,130.00

125.00 €

141,260.00 €

4.20

Furnizimi me material,betonimi dhe vibrimi |
po te njejtit beton ne kallepe te
parapregaditura | kiases C30/37,per
shkallet e mbrendeshme. Ne gmimi te
parashifet edhe marrja e mostrave kubike
per egzaminim te kualitetit te betonit nga
|instituti i licensuar

48.00

130.00 €

6,240.00 €

4.21

IFurnIzimi me material, betonimi dhe vibrimi |
po te njejtit beton ne kallepe te
parapregaditura | klases C30/37per muret
e ashensorit. Ne gmimi te parashifet edhe
marrja e mostrave kubike per egzaminim te
kualitetit te betonit nga instituti | licensuar

9.50

150.00 €

4.22

Furnizimi me material dhe instalimi i shiritit
te fuges se dilatimit ( Water Stop PVC
Cold Expansion Joints In Concrete
Structure) me gjeresi 25cm nga PVC ne
pjesen e dilatimit te lrtbunave

35.00

130.00 €

'y r
ik
4,550.00 €
B TN

Gfithse] totalme TVSH=POZICIONt=4—— —— ]

—657,310.00€

PUNET E ARMIMIT

| Furnizimi me material, prerja, lakimi dhe lidhja e armaturés pér formimin e elementeve t& armaturés sé brinjézuar
sipas planeve dhe specifikimeve té armaturés. Té gjitha armaturat duhet t& jeng & kualitetit BS00B, sipas
standardit EN-10080 dhe duhet jené t& pastra nga korozioni. N& ¢mim t& pérfshihet p&rdorimi | distancerave té
liojeve t& ndryshme né varési t& pozicionit me qéllim t& arritjes sé trashésisé sé& duhur t& shiresés mbrojtése.

5.1

Furnizmimi me material,prerja, lakimi |

armatures, lidhja ne baze te specifikacionit,

si dhe monliml | saj ne pozicionet e
sipa-prgjektit, per armimin e te

kg

680,875.00

097 €

660,448.75 €




QY35

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI - &5 660,448.76 €
6 © PUNET E KONSTRUKSIONIT METALIK '
4. |Furnizimi me material dhie montimi | trajeve i . 33 =
61 te qelikut HEB240 kg’ : 12750.00 250€ 31‘875.0:0:&‘
Furnizimi me material dhe montimi | ] ; ‘ ‘
= pllakave lidhese per trajet HEB240 ne te dy| : : L s ;
82 |anet Dimensionete pliakave lidhese jane o i OB 8'325'00;6
400x400x20mm : "
Furnizimi me material dhe montimi | ,
pllakave lidhese ankeruese per trajet e
6.3 mbuleses. Trashesia e pliakes ankeruese kg 125000 250€ S12800€
eshte 8mm e prere sipas detalit
Furnizmi dhe montimi | anker bulonave
M20 per perforcimin e trajeve HEB. Secila
64 shlylle eshte e perforcuar ne te dy anet me e BALK 18318 640000.€
nga 8M20 me gjatesi 30cm
Furnizmi dhe montimi | anker bulonave
M30 per lidhjen e shtyllave mbajtese te
R mbuleses metalike. Secila shtylle lidhet me opR R 000+ SAWOLS
16M30 me gjatesi min 100cm
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI - 6 66,175.00 €
REKAPITULLIMI
1 |PUNET PARAPREGADITORE 39,000.00 €
2 |PUNET DEMOLUESE 64,750.00 €
3 |PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT 148,030.00 €
4 |PUNET E BETONIT 657,310.00 €
5 |PUNET E ARMIMIT 660,448.76 €
6 |PUNET E KONSTRUKSIONIT METALIK 56,175.00 €
Gjithsej totali me TVSH - PUNET NDERTIMORE 1,625,713.75 €
B o D ['UNET E INSTALIM_I]'_E_LEKTR[K
1 TOKEZIMI DHE RRUFEPRITESI
4 : Cmimi
NF. Pérshkrimi h':é‘::;ae Sasla | njésime 9""%‘;":"“' g
. TVSH
Furnizimi dhe montimi | shiritit t& zinkuar
1 FeZn 25x4mm, m 2,950.00 500€ 14,750.00 €
Furnizimi dhe montimi i pllakave krygzore
12 pér vazhdimin dhe kryqzimin e shiritave. Gapn 190.00 2000€ %600,00%
GjlthMWSH - PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK 18,660.00 €
5
2 N
o i AL
LA 1]
(5 'nggf\; ,{ -1 E'!' E KANALIZIMIT ATMOSFERIK DHE FEKAL
31 > /
@




Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

Cmimi total me
TVSH

1.1

Fumlzum dhe lidhja e gypit te kanahzmut
atmos!enk 1i 200 nga materiali :
Polypropylén, ne perimetrin e tribunave, ne
nivelin e shputave te themelit; si dhe ay
degezimi tij deri ne pjesen e rruges.Ne -
pjesen e tribunave gypi vendoset ne nlvel
te shputave te themelit, kurse ne pjesen e
|rruges e cila ka gjatesi 50m, duhet te
parashikohet hapja e kanalit me dimensine
0.6x1.2x50 , mbulimi i po te njetit kanal me
rere te imet fr 0-8 deri ne mbulimin e plote
te gypit, si dhe mbulimi i te njejtit kanal me
zhavor fr:0-60

300.00

46.00 €

13,800.00 €

1.2

Furnizimi dhe shperndarja e gypave te
kanalizimit fekal nga PVC me diameter fi
160,125,110 nen pllaken e perdheses dhe
degezimi | tyre derl tek pusetat.Ne pjesen e
daljes se gypave jasht pliakes se
perdheses e deri te pusetat, duhet te
parashikohet hapja e kanalit me dimensine
0.6x1.2x60 , mbulimi i po te njetit kanal me
rere te imet fr 0-8 deri ne mbulimin e plote
te gypit, si dhe mbulimi i te njejtit kanal me
zhavor fr:0-60

95.00

35.29€

3,352.55 €

12

Furnizimi dhe montimi | pusetave nga
betoni fi 1000 per kanalizimim atmosferik,
me te gjitha elemetet perciellse si Kapaku
nga giza me aftesi mbajtese 40Ton ,
shkallet metalike me dimensione 40x25¢cm
te ankeruar ne pusete, si dhe formesimi i
kinetes ne fundin e pusetes me beton te
clases C25/30. Puseta ka lartesi mesatare

2.0m

cope

15.00

350.00 €

5,250.00 4@’

FEKAL

Gjithsej totali me TVSH - PUNET E KANALIZIMIT ATMOS#ERIK DHE

22,402.55 €

REKAPITULLIMI I TE GJITHA FAZAVE TRIBUNA LINDORE

Oay
A
®
9 E 5
9724 .

-

s

PUNET NDE'RTIMORE

1,625,713, 75€

PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK

18,550.00 €

CREEEY

PUNET E KANALIZ'MIT ATMOSFERIK DHE FEKAL

22,402.55 €

Gjithsej totali me TVSH - TRIBUNA LINDORE

1,666,666.30 €
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KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY Sigurimi e kzekutimit

Polica nr. : 10000542194

Pér : Komuna e Gjakoves

N&é emér té : "PE-VLA-KU" Sh.P.K - Dega ne Kosove & "Roza Komani" B.l
Titulli i aktivitetit t& prokurimit : Ndértimi i stadionit té gytetit-faza ll - Lot 1

Numri i prokurimit: 632-23-630-5-1-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutirnit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE kontraktori obligohet té depozitojé siguringé né shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast ge Kontraktori déshton te pérmbush obligimet sipas marréveshjes;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim Kontraktorit kété siguri:

NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérvec atyre te cekura me poshté, deri né njé total prej: 166,666.63 € (Njé gind e
Gjashtédhjeté e Gjashté Mije e Gjashté Qind e Gjashtédhjeté e Gjashté Euro e Gjashtédhjeté e Tre
Cent) né emér té kontraktorit ne favor te Autoritetit Kontraktues, si siguri ge blerési do pérmbush te
gjitha obligimet kontraktuale sipas marréveshjes, ne rast ge blerési déshton ti pérmbushé obligimet e
tij.

Ne zotohemi té ju paguajmé, shumen e pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri ne maksimumin e
limitit te cekur me larte, q& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén ju deklaroheni:

a) ge bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pérshumen ge bazuar ne gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon te ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né shumén e limituar prej 166,666.63 € (Njé qind e Gjashtédhjeté e Gjashté Mije e
Gjashté Qind e Gjashtédhjeté e Gjashté Euro dhe Gjashtédhjeté e Tre Cent) si¢ éshté
lartcekur, do té b&het pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas
regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen nga 04.07.2023 deri mé 03.08.2024
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Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com /www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagija Arberia, 10000 Prishtine,
Republika e Kosovés




Numri i Prokurimit: 632-23-630-5-1-1 — Titulli; Ndértimi i stadionit té qytetit-faza Il

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI I LLOGARISE
“PE-VLA-KU” Sh.P.K — Dega ne Kosove

Rr.Tringe Smajli, 16/7,

Prishtine

10000

Arben Sadrija
+383 49 201 030

pevlaku. ks@gmail.com
330087818

BANKA
Banka Credins Kosova sh.a

Rr.UCK, nr.240

Prishtine
10000
Republika e Kosovés
Llo 08000000611
IBAN (opionale) XKO05 2381 8000 0006 1137

BIC (Opcionale)

SHENIME:

DATA + NENSHKRIMI i MBAJTESIT
TE LLOGARISE: (e obligueshmie)

52

B17 Dosjea € Tenderit — Pune — Procedur e Hapur




